2、统一社会信用代码：91441283MA56M3L70F

3、负责人： 莫建忠

4、营业场所： 肇庆市高要区金利镇汽配一路2号

5、经营范围： 制造、加工：汽车，摩托车，家用电器，电子仪表，通讯、机械等各类铝合金压铸件

和镁合金压铸件及其相关配件。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2020年12月23日召开第七届董事会第十五次会议，审议通过了《关于拟公开挂牌转让控股

子公司股权的议案》，同意全资子公司宁波四维尔以4,811.81万元作为转让底价，公开挂牌转让其所持有

的长春四维尔51%股权。公司已于报告期内完成相关股权转让和工商变更登记手续，长春四维尔及其子公

司不再纳入公司合并报表范围。具体详见公司2021年5月17日、5月24日刊登于巨潮资讯网的相关公告。

2、公司于2021年8月20日召开第七届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于清算注销控股孙公

司的议案》，同意全资子公司宁波四维尔对其控股子公司上海沪渝汽车予以清算注销。报告期内，上海

沪渝已完成注销手续。

3、公司于2021年10月13日召开第七届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于拟公开挂牌转让控

股子公司宝龙汽车76%股权的议案》，同意本公司转让其所持有的广东宝龙汽车有限公司76%股权。2022

年2月19日，本公司与受让方肇庆万洋众创城科技有限公司就上述交易签署了《产权交易合同》；2022年

2月28日，本公司已收到受让方支付的全部转让价款。截至本报告披露日，本次挂权转让的交割、工商变

更等工作已完成，宝龙汽车不再纳入公司合并范围。具体详见公司2021年10月15日、12月21日及2022年1

月27日、3月2日和4月19日刊登于巨潮资讯网的相关公告。

4、公司于2021年10月13日召开第七届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于拟公开挂牌转让全

资孙公司鲜达冷链股权的议案》，同意本公司全资子公司盛图投资转让其所持有的鲜达冷链100%股权。

截至本报告披露日，鲜达冷链股权的挂牌交易尚未完成。

5、为增强全资子公司武汉鸿图的资本实力，优化其资本结构，提高融资能力，公司根据前期股东大

会决议，于2021年12月以债转股方式向武汉鸿图增资人民币20,000万元，武汉鸿图已于2021年12月30日完

成办理本次增资事项的工商变更登记事宜。具体详见公司2022年1月4日刊登于巨潮资讯网的相关公告。

广东鸿图科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,196,500 0.2257%   -1,184,500 -1,184,500 12,000 0.0023%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 1,196,500 0.2257%   -1,184,500 -1,184,500 12,000 0.0023%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 1,196,500 0.2257%   -1,184,500 -1,184,500 12,000 0.0023%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 528,866,866 99.7743%   528,866,866 99.9977%

 1、人民币普通股 528,866,866 99.7743%   528,866,866 99.9977%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 530,063,366 100.00%   -1,184,500 -1,184,500 528,878,866 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司2020年度业绩未达2016年限制性股票激励计划对应的解锁条件，经股东大会批准，公司对本次激励

计划剩余的已授予但尚未解锁的限制性股票共计 1,184,500 股进行回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述回购注销事项已经公司第七届董事会第二十次会议、第七届监事会第十一次会议及2020年度股东大会审议通过，

详见公司2021年5月28日、6月17日刊登于巨潮咨询网的相关公告。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述1,184,500 股限制性股票已于2021年8月份完成股份注销登记等相关手续，公司总股本由530,063,366股变更为

528,878,866股。

广东鸿图科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

指标
2020 年 2021 年

按原股本折算 按新股本折算 按原股本折算 按新股本折算

基本每股收益（元/股） 0.29 0.29 0.57 0.57

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.29 0.53 0.57

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股）